ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0069/2019.                                                         Em, 20 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
LIMPEZA DE BUEIROS E REVISÃO DA REDE
DE ESGOTOS DO SHOPPING DOS BIQUINIS,
NO BAIRRO GAMBOA .

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a limpeza de bueiros e revisão da rede de esgotos do Shopping dos
Biquínis, no Bairro Gamboa.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2019.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:
 A Rua dos Biquínis é um dos maiores Shoppings de moda-praia a céu aberto com
aproximadamente 100 empresas.
 Várias vêm sendo as reclamações feitas por cidadãos e comerciantes daquela
localidade que estão tendo dificuldades, principalmente em períodos de chuva, pois os bueiros
estão entupidos causando transtorno para os moradores.
 O esgoto está retornando para os imóveis e lojas, causando mau cheiro, umidade e há
alguns imóveis apresentando rachaduras e afundamento do piso. O que causa extrema
preocupação.
 Sendo assim, solicito com urgência a revisão da rede de esgoto do bairro mencionado.